
Abstrakt 

Tématem této diplomové práce jsou pocity queer novinářů v českém mediálním prostoru. 

Autorka vedla rozhovor se 13 queer novináři z různých druhů médií. Teoretickým rámcem 

této práce jsou teorie identity, feminismu, liberalismu, konzervatismu a queer teorie.  

Výzkum je koncipován jako kvalitativní, vycházející z postupů zakotvené teorie, kdy 

prostřednictvím otevřeného, axiálního a selektivního kódování analyzuje, jak sexuální 

orientace nebo genderová identita queer novinářů ovlivňuje jejich novinářskou práci. 

Odpovídá na to, jak tito novináři vnímají atmosféru v redakci, zda existují nějaké překážky, 

které by jim komplikovaly práci, jaké používají vyrovnávající mechanismy, které jim 

pomáhají vyrovnat se se stresovými situacemi způsobenými jejich orientací nebo identitou. 

Analýza je také zaměřena na jejich vnímání genderové a sexuální diverzity v redakcích, na 

to, jak se jejich queer identita promítá do zpracování mediálních témat, jak zpracování queer 

témat v České republice vnímají nebo zda při jejich v práci v terénu vyvstávají nějaké 

překážky. 

Celkem se díky třístupňovému kódování podařilo identifikovat čtyři kategorie, které 

zaštiťují specifické kategorie a zahrnují v sobě několik problematických aspektů. 

Základními tématy tak jsou prostředí terénu a redakce, vliv queer identity na mediální obsah 

a to, jak daní novináři vnímají prezentaci mediálního obsahu.  

 

 


